Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2023 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Presidente da AMTTC, Edson

Nóbrega de Almeida para que viabilizem a instalação um quebra-mola com caráter de

URGÊNCIA na Av. Cícero Rodrigues que fica situada na Vila Kennedy, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera o requerimento de Nº 1526/2019, Nº 376/2020, 1063/2021 e

1260/2022 e que esta Rua está precisando de um quebra-mola com caráter e urgência, pois os

carros passam com velocidade incompatível com a rua mencionada, facilitando ainda mais os

riscos de acidentes automobilístico e principalmente os acidentes decorrentes de moto.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Justificamos nosso pedido tendo em vista a quantidade de acidentes que vem ocorrendo

naquela localidade com muita frequência, resultado de condutores de veículos e motos

transitando em alta velocidade por aquela localidade que é muito movimentada pelo fato de

existir a Escola Lions Clube naquela localidade, motivo pelo qual peço com caráter de urgência.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência ao Prefeito de Caruaru, ao Diretor da AMTTC e à toda imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2023-03-28T10:24:45-0300
	Vereador Ranilson Enfermeiro